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Úvod 
 
Tato zpráva o činnosti podává komplexní přehled o hospodaření Slezské nemocnice 
v Opavě, příspěvková organizace v průběhu kalendářního roku 2022.  Statistické a účetní 
výkazy a jiné informace použité v této zprávě jsou uvedeny ke dni 31. 12. 2022. 

 
A. Základní údaje o organizaci 
 
Základní údaje 

Název:   Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Sídlo:   Olomoucká 470/86, 746 01 Opava 
Právní forma:  příspěvková organizace 
Datum vzniku:  16. 12. 2003 
Zápis: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě 

odd. Pr., vložka 924 
IČ:   47813750 
DIČ:   CZ47813750 
Webové stránky: www.snopava.cz 

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace (dále jen SNO) je samostatnou 
příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 
117, Ostrava. 

Předmět činnosti 

Hlavní činnost organizace spočívá v zabezpečení poskytování a organizace ústavní a 
ambulantní základní a specializované diagnostické a léčebné péče, včetně preventivních 
opatření ve stanoveném spádovém území ve smyslu platných právních předpisů, jakož i 
zajišťování ostatních služeb s poskytováním zdravotní péče souvisejících. 

Součástí Slezské nemocnice v Opavě je lékárna, která poskytuje specializovanou 
lékárenskou péči pro širokou veřejnost, jednotlivá oddělení nemocnice i pro některá další 
zdravotnická zařízení v regionu. 
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Řídící orgány nemocnice 

Vedení nemocnice 

Ing. Karel Siebert, MBA    ředitel 
Bc. Robert Orel   ekonomicko-personální náměstek 
MUDr. Richard Lenert, Ph.D.   náměstek pro léčebnou péči 
Mgr. Hana Hozová    náměstkyně pro ošetřovatelskou péči 
Ing. Jan Vaněk, Ph.D.    provozně-technický náměstek 

Primáři oddělení  

prim. MUDr. Pavol Bindas   oddělení interní  
prim. MUDr. Matúš Peteja   oddělení chirurgické 
prim. MUDr. Alfréd Dörr, CSc., 
( do 31. 8. 2022)     oddělení gynekologie a porodnictví 
prim. MUDr. Marek Fabián, 
( od 1. 9. 2022)     oddělení gynekologie a porodnictví 
prim. MUDr. Dalibor Hudec   oddělení dětské 
prim. MUDr. Karel Foldyna   oddělení ortopedické   
prim. MUDr. Roman  Staněk   oddělení urologické 
prim. MUDr. Zdeněk Nykel   oddělení TRN 
prim. MUDr. Petr Kümpel   oddělení infekční 
prim. MUDr. Richard Lenert, Ph.D.  ušní, nosní, krční oddělení 
prim. MUDr. Zdeňka Wandrolová  oddělení oční 
prim. MUDr. Václav Marcián, Ph.D.  oddělení neurologické 
prim. MUDr. Veronika Pallová   kožní oddělení 
prim. MUDr. Martin Hudymač   ARO  
prim. MUDr. Ingrid Rýznarová   oddělení geriatrické a doléčovací 
prim. Vladimír Kurfürst    oddělení centrálních laboratoří 
prim. MUDr. Kamil Hudeček   oddělení radiologické 
prim. MUDr. Tomáš Böhm   oddělení nukleární medicíny 
prim. MUDr. Lukáš Stejskal  oddělení hematologicko-transfúzní 
prim. MUDr. Eva Sehnálková   oddělení patologie 
prim. MUDr. Lucia Butela   oddělení hemodialyzační 
prim. MUDr. Gebauerová   oddělení rehabilitační 
PharmDr. Vladimír Vašíř     lékárna 
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B.  Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace 
zřízena 

B.1.  Hlavní činnost 
 
V roce 2022 Slezská nemocnice v Opavě poskytovala veškerou zdravotnickou péči 
v rozsahu daném platnou registrací a dle uzavřených smluv se zdravotními pojišťovnami. 

V uvedeném roce SNO pokračovala v zavedeném trendu poskytování základní léčebné  
a preventivní péče ve všech oborech tak, aby byla zachována komplexní péče o obyvatele 
spádové oblasti, která čítá přibližně 180 000 obyvatel. 

Základní snahou vedení Slezské nemocnice bylo udržet celé spektrum léčebných  
i vyšetřovacích metod při současném hledání úspor a zvyšování efektivnosti provozu. 

 

Přehled lůžkového fondu v roce 2021 a 2022 

LŮŽKOVÝ FOND 

2021 2022 index 

nemocnic
e 

GDO 
nemocnic
e 

GDO 
nemocnic
e 

GDO 

počet lůžek k 31.12. 487 54 487 54 1,00 1,00 

počet hospitalizovaných 18264 781 20191 906 1,11 1,16 

počet ošetřovacích dnů 107248 18826 108243 18998 1,01 1,01 

skutečná kapacita oš. 
dnů 

173740 19170 170820 19710 0,98 1,03 

využití lůžek ve dnech 220 349 222 352 1,01 1,01 

využití lůžek v % 62,00 98,00 63,00 96,00 1,02 0,98 

průměrná ošetřovací 
doba 

5,00 24,00 5,00 21,00 1,00 0,88 

 

Stav lůžkového fondu 
od 1.1.2022 - 
31.12.2022 

541 

akutní péče standardní 443 

akutní péče intenzivní 44 

následná péče 54 

 

 

Celkový počet smluvních lůžek k 31. 12. 2022 činil 541, z toho 44 lůžek akutní intenzivní 
péče, 443 lůžek akutní standardní péče a 54 lůžek následné péče. 
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Vyhodnocení ukazatelů stanovených příspěvkové organizaci 
 
V rámci činnosti organizace a v souvislosti s plněním úkolů byly pro rok 2022 zřizovatelem 
SNO uloženy následující závazné ukazatele: 

PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ 

č. usnesení specifikace - účelovost částka v Kč 

34/2377 Pavilon F – stavební úpravy 1 NP pro rehabilitaci 420 605,00 

6/475 
Krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku 9 450 000,00  

6/475 
Zajištění lékařské pohotovostní služby       

1 000 000,00 

40/2706 
Provoz dětské skupiny Zařízení péče o děti ve Slezské 
nemocnici v Opavě 541 4540,76 

40/2706 Rozvoj telemedicínských  služeb 600 000,00 

46/3255 
Provoz dětské skupiny Zařízení péče o děti ve Slezské 
nemocnici v Opavě 632 215,07 

45/3088 
Úhrada nákladů spojených se specializačním vzděláváním 
lékařů -840 000,00 

54/3829 
Provoz dětské skupiny Zařízení péče o děti ve Slezské 
nemocnici v Opavě 758 761,45 

54/3829 
Úhrada nákladů spojených se specializačním vzděláváním 
lékařů -245 000,00 

55/3894 
Krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku -9 450 000,00 

56/3969 
Stipendia pro studenty lékařských fakult a studenty 
nelékařských zdravotnických oborů 174 500,00 

56/3969 Celoživotní vzdělávaní sester 20 000,00 

58/4261 
Úhrada nákladů spojených se specializačním vzděláváním 
lékařů 210 000,00 

42/2844 
Úhrada nákladů spojených se specializačním vzděláváním 
lékařů 2 075 000,00 

 

Všechny ukazatele byly vypořádány a splněny. Příspěvky přesahující použitelnost roku 
2022 budou dočerpány v roce 2023.
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PŘÍSPĚVEK DO INVESTIČNÍHO FONDU 

č. usnesení specifikace - účelovost částka v Kč 

33/2314 
Přístrojové dovybavení urgentního příjmu a přidružených 
oborů 

      
5 000 000,00 

34/2377 Pavilon L – stavební úpravy 200 00,00 

34/2377 Výstavba nadzemních koridorů 1 085 050,00  

34/2377 Pavilon F – stavební úpravy 1.NP pro rehabilitaci 6 555 914,87  

6/475 Pavilon L – stavební úpravy 134 182 000,00  

6/475 Parkoviště před pavilonem A 3 000 000,00  

6/475 Rozvoj infektologického pracoviště Slezské nemocnice 
v Opavě  

12 000 000,00  
 

35/2433 Pořízení ultrazvukového přístroje pro fast diagnostiku 
v rámci akce „Pořízení zdravotnických přístrojů“ 260 000,00 

35/2433 
Pořízení přístroje pro léčbu chronických dermatologických 
onemocnění (UVB fototerapie Daavlin 7) v rámci akce 
„Pořízení zdravotnických přístrojů“ 220 000,00 

45/3088 Vybavení transfúzního odběrového místa 5 000 000,00 

45/3169 
Pavilon T – stavební úpravy a přístavba oddělení 
onkologie 30 200 000,00 

45/3088 Pořízení ultrazvukového přístroje pro fast diagnostiku -13 281,00 

45/3169 Výstavba nadzemních koridorů 40 000 000,00 

51/3648 
Pavilon T – stavební úpravy a přístavba oddělení 
onkologie -26 200 000,00 

55/3894 Pavilon M – vnitřní stavební úpravy 2 191 740,00 

55/3894 Parkoviště před pavilonem A 1 187 200,00 

55/3894 Obnova a pořízení zdravotnických prostředků a techniky 6 071 060,00 

57/490 C rameno RTG -273 600,00 

57/4090 FESS endokamera, videřetězec 273 600,00 

58/4294 Parkoviště před pavilonem A 600 000,00 

58/4274 
Rozvoj a modernizace pracovišť navazujících na urgentní 
příjem Slezské nemocnice v Opavě 23 915 901,63 

41/2800 Pavilon M – vnitřní stavební úpravy 4 000 000,00 

41/2800 FESS endokamera, videřetězec 850 000,00 

41/2800 Neuromonitoring 750 000,00 

41/2800 Pojízdný USG přístroj 800 000,00 

41/2800 Myčka sterilizačních nástrojů 550 000,00 

41/2800 C rameno RTG 2 500 000,00 

 
Všechny ukazatele byly vypořádány a splněny. 
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Investiční a provozní příspěvky schválené Radou Moravskoslezského kraje 
v roce 2022, které budou dočerpány v roce 2023 

 
Investiční příspěvky: 

Pavilon T – stavební úpravy a přístavba onkologie 
Výstavba nadzemních koridorů 
 

B.2. Doplňková činnost 
 
Kromě hlavní činnosti má SNO vymezeny okruhy doplňkové činnosti: 

- obchodní činnost vč. zprostředkování, 
- masérské, rekondiční a regenerační služby,  
- pronájem, 
- poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, 
- ostatní, jinde neuvedené. 
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C.  Rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
 
C.1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření včetně návrhu na rozdělení 
výsledku hospodaření 
 
V návaznosti na přílohu č. 1, tabulku č. 1. 

Náklady 

Celkové náklady v roce 2022 činily 1 780 355  tis. Kč.  

Struktura jednotlivých nákladových položek je následující: 

NÁKLADY (v tis. Kč) 2021 2022 rozdíl index 

Spotřeba materiálu (501) 382 960 399 367 16 407 1,04 

Spotřeba energie (502) 18 770 17 368 -1 402 0,93 

Prodané zboží (504) 108 118 118 170 10 052 1,09 

Aktivace materiálu (507) -22 896 -23 419 -523  0,97  

Opravy a udržování (511) 22 209 26 513 4 304 1,19 

Cestovné (512) 499 1 091 592 2,19 

Náklady na reprezentaci (513) 568 482 -86 0,85 

Ostatní služby (518) 77 620 82 554 4 934 1,06 

Mzdové náklady (521) 731 772 779 525 47 753 1,07 

Zákonné sociální pojištění (524) 262 269 249 822 -12 447 0,95 

Náklady na pov. úraz. poj. (525) 3 475 3 113 -362 0,90 

Zákonné sociální náklady (527) 102 008 21 863 -80 145 0,21 

Daně a poplatky (531, 532, 538) 89 97 8 1,09 

Pokuty a penále (541, 542) 1   -1 0,00 

Prodaný materiál (544) 10 161 9 854 -307 0,97 

Manka a škody (547) 0   0 0,00  

Tvorba fondů (548) 0 35 35 0,00  

Jiné ostatní náklady (549) 17 617 20 837 3 220 1,18 

Odpisy NHIM (551) 58 309 60 328 2 019 1,03 

Tvorba a zúčt. opr. položek 
(556) 

0 -251 -251 0,00  

Odpis nedobytné pohledávky 
(557) 

265 16 -249 0,06 

Náklady z DDHM (558) 12 489 11 974 -515 0,96 

Úroky placené (562) 24 18 -6 0,75 

Kurs. ztráty (563) 0 1 1 0,00  

Daň z příjmu (591,595) 0 998 998 0,00  

CELKEM náklady 1 786 327 1780 355 -5972 0,99 
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Zdůvodnění odchylek oproti skutečnosti roku 2021 

Celkové náklady v roce 2022 byly ve srovnání s rokem 2021 nižší o 5 972 tis. Kč, což je 
0,04% pokles. 
 
1. Nárůst na účtu 501 Spotřeba materiálu souvisí s nárůstem vykázané spotřeby léků na 

odděleních HTO, INF NEU. V 1.čtvrtletí  roku 2022 tato spotřeba byla ovlivněna 
vysokým počtem pacientů s onemocněním Covid – 19. U centrových léků byl nárůst a 
oddělení DER, INF a HTO. Výrazně klesla spotřeba SZM, zejména laboratorního 
materiálu a chemikálií, spotřeba rukavic a zkumavek. 

2. Snížení na účtu aktivace materiálu (SÚ 507) byl způsobeno nižší produkcí krve a 
krevních derivátů. 

3. Do nákladů na účtu 511 Opravy a udržování se nejvíce promítly stavební opravy na 
odd. Gynekologie, Centrální laboratoře, Neurologie a Onkologie. Dále také opravy a 
udržování zdravotní techniky, zejména na odd. Radiologie a Centrální laboratoře. 

4. Na účtu cestovné (512) je nárůst zapříčiněn vysokou cenou pohonných hmot v roce 
2022. 

5. Nárůst na účtu SÚ 518 Ostatní služby souvisí se zvýšením cen za dodavatelsky 
prováděný úklid a praní prádla, náklady spojené s pronajatými prostory, servis a 
revize zdravotní techniky a vyššími náklady na stravenky pro dárce krve. 

6. Na účtu 521 došlo ke zvýšení mzdových nákladů souvisejících se změnou legislativy. 
Vyšší jsou tak i související osobní náklady (účet 524 a 525). Výrazné snížení na účtu 
527 Zákonné sociální náklady vzniklo absencí proúčtování odměn pro poskytovatele 
lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID – 19 v roce 2021. 

7. Nárůst na účtu 549 Jiné ostatní náklady je ovlivněn vyšší částkou neuplatněné části 
nároku na odpočet DPH a náklady na cestovné dárců. 

8. Nově zařazený dlouhodobý hmotný majetek se promítl do vyšších odpisů na účtu 551 
Odpisy NHIM (nově zařazený majetek viz kapitola C.5.) 

9. Na účtu 558 - DDHM – došlo ke snížení nákladů, zejména se  úspora projevila na 
účtu 5580300 – nábytek nad 2 000,-Kč, a na účtu 5580302 – nezdravotnický DDHM 
nad 2 000,-Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Zpráva o činnosti 2022 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
12 
 

 

Výnosy 
 
Celkové výnosy v roce 2022 činily 1 793 841 tis. Kč.  

Struktura výnosů byla následující: 
 

VÝNOSY (v tis. Kč) 2021 2022 rozdíl Index 

Tržby z prodeje služeb (602) 1 485 621 1 557 345 71 724  1,05  

            z toho: příjmy od ZP 1 458 817 1 531 329 72 512 1,05 

Výnosy z pronájmů (603) 2 988 3 342 354 1,12 

Tržby za prodané zboží (604) 129 228 140 114 10 886 1,08 

Pokuty, úroky z prodlení 
(641,642) 3 8 

5 2,67 

Tržby z prodeje materiálu (644) 17 000 17 051 51 1,00 

Tržby z prodeje DHM (646) 0 35 35   

Zúčtování fondů (648) 5 048 6 833 1 785 1,35 

Jiné ost. výnosy (649) 9 178 11 080 1 902 1,21 

Úroky, Kurzové zisky (662,663) 529 7 393 6 864 13,98 

Ostatní finanční výnosy (669) 17 198 21 279 4 081 1,24 

Výnosy vybraných místních 
vládních inst. z transferů (672) 134 977 29 356 

-105 621 0,22 

CELKEM výnosy 1 801 769 1 793 841 -7 928 0,99 

 
 

Zdůvodnění odchylek oproti skutečnosti roku 2021 

 

Celkové výnosy byly proti roku 2021  nižší o 7 928 tis. Kč., což je 0,05% pokles. 
 

1. Nejvýznamnější výnosovou položku tvořily tržby od zdravotních pojišťoven (účet 602). 

Úhrady poskytnuté zdravotní péče probíhaly v souladu s Vyhláškou MZ ČR č. 396/2021 

Sb. „Úhradová vyhláška“ a uzavřenými cenovými ujednáními s jednotlivými ZP 

platnými v roce 2022. Nárůst příjmů od zdravotních pojišťoven proti roku 2021 činil 72 

512 tis. Kč.. 

 
2. Navýšení tržeb za prodané zboží na účtu 604 souvisí s vyššími nákupy a prodeji 

v lékárně. 
3. Čerpání fondů (SÚ 648 Zúčtování fondů) souvisí s  čerpáním IF (6,08 mil Kč) a 
čerpáním rezervního fondu – dary (745 tis.) 
4. Vyšší výnos na účtu 649 Jiné ostatní výnosy, je zapříčiněn vyšší preskripcí léků za 
minulá období a  vyšší úhradou ze zákonného poijištění odpovědnosti. 
5. Ostatní finanční výnosy na účtu 669 vzrostly z důvodu vyšších bonusů za léky. 
6. Nižší výnos na účtu 672 byl výrazně ovlivněn absencí dotace poskytnutou na odměny 
COVID-19, snížením příspěvků na odpisy dle závazného ukazatele, a snížením příspěvku 
na rezidenční místa 
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Vykázaný výsledek hospodaření (v tis. Kč) 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (v tis. Kč) 2021 2022 index

náklady celkem 1 786 327 1780355 1,00

z toho DPPO:

výnosy celkem 1 801 769 1793841 1,00

 + zisk/- ztráta (před zdaněním) 15 442 14 485 0,94

 + zisk/- ztráta (po zdanění) 15 442 13 486 0,87  
 
Výsledek hospodaření po zdanění činil zisk z hlavní činnosti ve výši 10 700 tis. Kč, a zisk z 
hospodářské činnosti ve výši 2 787 tis. Kč. Celkově bylo dosaženo v roce 2022 zisku ve 
výši 13 487 tis. Kč. Ve srovnání s výsledkem hospodaření po zdanění za rok 2022, kdy 
bylo dosaženo zisku ve výši 15 442 tis. Kč, je výsledek o 1 956 tis. Kč nižší (-12,6%). 
 
Výsledek hospodaření za rok 2022 – zisk ve výši 12 787 718,61 Kč navrhujeme použít na 
krytí ztrát minulých období, a 699 112,34 Kč do rezervního fondu. 
 
Komentář k zaúčtování dohadných položek a rezerv 

Časové rozlišení nákladů a výnosů, dohadné položky aktivní a pasivní. Náklady a výnosy 
se účtují do období, s nímž časově a věcně souvisí.  
 
Náklady příštích období v celkové výši 1930 tis. Kč. Jedná se o náklady na školení r. 2023 
ve výši 81 tis. Kč a ostatní služby ve výši 1 849 tis. Kč. 
 
Výnosy příštích období v celkové výši 107 tis. Kč. Jedná se o výnosy příštích období za 
parkování v areálu SNO. 
 
Dohadné položky aktivní v celkové výši 53 022 tis. Kč zahrnují: dotace 195 tis, dohady 
obratových bonusů ve výši 5 184 tis. Kč, dohady ostatní 220 tis. Kč, dohady investičních a 
provozních dotací z EU ve výši 47 423 tis. Kč. 
 
Dohadné položky pasivní v celkové výši 235 437 tis. Kč zahrnují: dohadné položky ostatní 
22 187 tis. Kč, dohadné položky k úhradám ZP ve výši 213 250 tis. Kč. 
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C.2. Čerpání účelových dotací 
 

NEINVESTIČNÍ DOTACE 2021 (v Kč) POSKYTNUTO ČERPÁNO 

1. Dotace Moravskoslezského kraje 1 615 105,00 1 615 105,00 

Příspěvek na provoz, účelově určený na zajištění 
lékařské pohotovostní služby s časovou použitelností od 
1.1. do 31.12.2022 (ÚZ 205) usn. č. 6/475 ze dne 
17.12.2021 

1 000 000,00 
 

1 000 000,00 
 

Pavilon F - stavební úpravy 1.NP pro rehabilitaci, usn. 
34/2377 ze dne 24.1.2022 420 605,00 420 605,00 

Stipendia pro studenty lékařských fakult a studenty 
nelékařských zdravotnických oborů usn. 56/3969 ze dne 
7.11.2022 174 500,00 174 500,00 

Celoživotní vzdělávání sester usn. 56/3969 ze dne 
7.11.2022 20 000,00 20 000,00 

2. Fakultní nemocnice Ostrava 120 000,00 120 000,00 

FN Ostrava - NOR - pro potřeby Národního 
onkologického registru 120 000,00 120 000,00 

3. Ministerstvo zdravotnictví 1 200 000,00 1 200 000,00 

Rezidenční místa 1 200 000,00 1 200 000,00 

4. Ministerstvo práce a sociálních věcí 1 932 431,28 1 827 484,24 

Příspěvek na provoz dětské skupiny Zařízení péče o děti 
ve Slezské nemocnici v Opavě 1 932 431,28 1 827 484,24 
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INVESTIČNÍ DOTACE 2021 (v Kč) POSKYTNUTO ČERPÁNO

1. Dotace Moravskoslezského kraje 179 877 205,09
179 877 205,0

9

Přístrojové dovybavení urgentního příjmu a přidružených oborů s časovou 

použitelností do 31.12.2022 5 000 000,00 5 000 000,00

Pavilon L - stavební úpravy s časovou použitelností od 1.1.2022 - 31.12.2022 134 382 000,00 134 382 000,00

Výstavba nadzemních koridorů 1 110 570,00 1 110 570,00

Pavilon F – stavební úpravy 1.NP pro rehabilitaci 6 555 914,87 6 555 914,87

Parkoviště před pavilonam A 4 695 699,30 4 695 699,30

Rozvoj infektologického pracoviště Slezské nemocnice v Opavě 4 658 506,91 4 658 506,91

Pořízení ultrazvukového přístroje pro fast diagnostiku v rámci akce „Pořízení 

zdravotnických přístrojů" 246 719,00 246 719,00

pořízení přístroje pro léčbu chronických dermatologických onemocnění (UVB 

fototerapie Daavlin 7) v rámci akce „Pořízení zdravotnických přístrojů“ 220 000,00 220 000,00

Pavilon M - vnitřní stavební úpravy 6 191 740,00 6 191 740,00

FESS endokamea, videořetězec 1 123 600,00 1 123 600,00

Neuromonitoring 750 000,00 750 000,00

Pojízdný USG přístroj 751 487,75 751 487,75

Myčka steril izačních nástrojů 523 415,75 523 415,75

C rameno RTG 2 226 400,00 2 226 400,00

Vybavení transfuzního odběrového místa, usn. 45/3088 ze dne 30.5.2022 4 296 172,76 4 296 172,76

Pavilon T - stavební úpravy a přístavba oddělení onkologie 1 073 918,75 1 073 918,75

Obnova a pořízení zdravotnických prostředků a techniky 6 071 060,00 6 071 060,00

Ministerstvo pro místní rozvoj 23 915 901,63 23 915 901,63

Rozvoj a modernizace pracovišť navazujících na urgentní příjem Slezské nemocnice v 

Opavě - React EU 98 23 915 901,63 23 915 901,63  
Poskytnuté investiční i neinvestiční dotace byly v souladu s účelem a jejich přidělením 
vypořádány. 
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C.3. Mzdové náklady, průměrný plat, přehled o uskutečněných zahraničních 
pracovních cestách 
V návaznosti na tabulku č. 4, přílohy č. 1. 
Mzdové náklady, průměrný plat, počet zaměstnanců uvádí následující tabulky: 

MZDOVÉ PROSTŘEDKY 2021  2022 index 

Platový tarif 414 021  440 450 1,06 

Práce přesčas 42 262  42 538 1,01 

Příplatky a doplatky 110 364  114 187 1,03 

z toho: příplatky osobní 33 836  34 207 1,01 

            příplatky za vedení 4 501  4 523  1,01 

            příplatky zvláštní 25 915  26 377 1,02 

            příplatky za noční práci 15 067  16 058 1,07 

            příplatky za S+N+SV 31 045  33 022 1,06 

            ostatní příplatky 0  0 0 

Odměny za pracovní pohotovost 3 480  3 614 1,04 

Odměny 30 362  39 832 1,31 

Náhrady mzdy 69 792  79 088 1,13 

CELKEM 670 281  719 709 1,07 

 

POČET ZAMĚSTNANCŮ PODLE 
KATEGORIÍ 

2021 2022 index 

(prům. přep. ev. počet)      

Lékaři 173,31 170,86 0,99 

Farmaceuti 10,22 10,37 1,01 

Jiní odborní VŠ 19,00 20,00 1,05 

SZP 627,76 643,61 1,03 

NZP 88,93 91,83 1,03 

PZP 151,24 152,71 1,01 

THP 66,64 63,68 0,96 

Dokumentační pracovnice 17,75 15,13 0,85 

Dělníci 55,65 55,61 1,00 

CELKEM 1 210,50 
1 

223,80 
1,01 

 

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ MZDA 2021 2022 index 

Lékaři 83 664 90 754 1,08 

Farmaceuti 58 064 63 670 1,10 

Jiní odborní VŠ 57 359 59 899 1,04 

SZP 45 621 47 468 1,04 

NZP 31 331 32 113 1,02 

PZP 25 157 29 594 1,18 

THP 36 928 40 127 1,09 

Dělníci 23 859 25 700 1,08 

CELKEM 46 143 49 008 1,06 
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Výpočet přípustného objemu prostředků na platy pro r. 2022 je součástí přílohy  
č. 1, tabulka č. 4. 

Uskutečněné zahraniční pracovní cesty v r. 2022 

V roce 2022 byly uskutečněny 2 zahraniční pracovní cesta. Jednalo se o odvoz 
humanitární pomoci na hranice s Ukrajinou – Vyšné Nemecké, Slovenská Republika. 

C.4. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření 
K tabulce č. 2, přílohy č. 1. 

Hospodaření SNO se v roce 2022 řídilo určeným finančním plánem, který byl zpracován 
podle „Zásad kraje“ jehož obsahem byl: 

- rozpočet nákladů a výnosů, 
- plán tvorby a použití peněžních fondů, 
- plán pořízení a financování dlouhodobého majetku, 
- plán objemu prostředků na platy, 
- propočet plánovaných odpisů podle odpisového plánu. 

 
Finanční plán byl sestaven na základě vývoje v roce 2021 a s ohledem  
na předpokládané změny v roce 2022, které byly známy k datu jeho sestavení. 
Hospodaření SNO bylo pravidelně měsíčně sledováno, analyzováno a výsledky byly 
projednávány na poradách vedení, primářů a vrchních sester. 

NÁKLADY (v tis. Kč) FP 2022 sk. 2022 rozdíl index 

Spotřeba materiálu (501) 338 000 399 367 61 367 1,18 

Spotřeba energie (502) 24 310 17 368 -6 942 0,71 

Prodané zboží (504) 103 000 118 170 15 170 1,15 

Aktivace materiálu (507) -22 000 -23 419 1 419 0,93 

Opravy a udržování (511) 15 000 26 513 11 513 1,77 

Cestovné (512) 625 1 091 466 1,75 

Náklady na reprezentaci (513) 600 482 -118 0,80 

Ostatní služby (518) 79 500 82 554 3 054 1,04 

Mzdové náklady (521) 762 019 779 525 17 506 1,02 

Zákonné sociální pojištění (524) 254 826 249 822 -5 004 0,98 

Náklady na pov. úraz. poj. (525) 3 181  3 113 68  0,98 

Zákonné sociální náklady (527) 23 566 21 863 -1 703 0,93 

Daně a poplatky (531, 532, 538) 90 97 7 1,08 

Pokuty a penále (541, 542) 0 0 0 0,00 

Prodaný materiál (544) 9 500 9 854 354 1,04 

Manka a škody (547) 0  0 0,00 

Tvorba fondů (548) 0 35 35 0,00 

Jiné ostatní náklady (549) 22 000 20 837 -1 163 0,95 

Odpisy NHIM (551) 64 232 60 328 -3 904 0,94 

Tvorba a zúčt. opr. položek (556) 0 -251 -251 0,00 

Odpis nedobytné pohledávky (557) 
 

50 16 -34 0,32 
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NÁKLADY (v tis. Kč) FP 2022 sk. 2022 rozdíl index 

Náklady z DDHM (558) 8 600 11 974 3 374 1,39 

Úroky placené (562) 1 900 18 -1 882 0,01 

Kurs. ztráty (563) 0 1 1 0,00 

Daň z příjmu (591,595) 0 998 998 0,00 

CELKEM náklady 1 688 999 1 780 355 91 536 1,05 

 

VÝNOSY (v tis. Kč) FP 2022 sk. 2022 rozdíl Index 

Tržby z prodeje služeb (602) 1 443 119 1 557 345 114 226 1,06 

            z toho: příjmy od ZP 1 418 160 1 531 329 113 169 1,08 

Výnosy z pronájmů (603) 2 700 3 342 642 1,24 

Tržby za prodané zboží (604) 124 965 140 114 15 149 1,12 

Pokuty, úroky z prodlení 
(641,642) 0 8 

8 0,00 

Tržby z prodeje materiálu (644) 16 000 17 051 1 051 1,07 

Tržby z prodeje DHM (646)  35 35 0,00 

Zúčtování fondů (648) 4 000 6 833 2 833 1,71 

Jiné ost. výnosy (649) 10 000 11 080 1 080 1,11 

Úroky, Kurzové zisky (662,663) 120 7 398 7 278 61,65 

Ostatní finanční výnosy (669) 12 000 21 279 9 279 1,77 

Výnosy vybraných místních 
vládnich inst. z transferů (672) 43 300 29 356 

-13 944 0,68 

CELKEM výnosy 1 656 204 1 793 841 137 637 1,08 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
(před zdaněním) 

-32 795 14 485 
47 280 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
(po zdanění) 

-32 795 13 486 
46 281 

 

 
Komentář k plnění plánu: 
 

Náklady v roce 2022 byly ve srovnání s plánovanými vyšší o 91 536 tis. Kč. 

1. Vyšší než plánované byly náklady na spotřebovaný materiál, které vyplynuly 
z nárůstu spotřeby léků na odděleních pečujících o pacienty s onemocněním COVID-
19 zejména v prvním čtvrtletí 2022 (ARO, CJIP, INF, TRN) o 40,7 mil Kč, nárůstem 
spotřeby medicinálních plynů  o 2,24 mil, centrových léků o 4,4 mil Kč. Dále také 
vlivem vyšší operativy celkově o 10613 tis. Kč narostla spotřeba SZM zejména 
laboratorních chemikálií a laboratorního materiálu, jehel a stříkaček, rukavic a 
zkumavek. Překročení plánovaných nákladů o 2 378 tis Kč u všeobecného materiálu 
bylo způsobeno vyšší spotřebou hospodářského materiálu. 

2. Na účtu 504 – Prodané zboží se promítly vyšší nákupy léků pro lékárnu, což se 
následně projevilo i ve vyšších tržbách za prodej na účtu 604 Tržby z prodaného zboží. 

3. Snížení na účtu Aktivace materiálu (507) souvisí s nižší výrobou krve a krevních 
derivátů.  Zvýšené náklady na SÚ č. 511 – Oprava a udržování vyplývají ze stavebních 
oprav zejména na odd. centrálních laboratoří a gynekologii, a dále opravy a údržba 
zdravotní techniky, na oddělení ARO, radiologie a odd. Nukleární medicíny. 
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4. Nárůst nákladů na účtu 518 – Ostatní služby o  3 054 tis. Kč je způsoben  navýšením 
ceny za praní prádla a úklid, dále servis a revize a nájemné zdravotní techniky, 
stravenky pro dárce krve a softwarové služby. 

5. Nárůst mzdových nákladů na SÚ 521, souvisí s navýšením tarifů mezd v důsledku 
změny NV 341/2017 Sb. 
 

6. Na SÚ 527 došlo ke snížení o  1 703 tis. v důsledku úspory na školení lékařů a úspora 
přídělu do FKSP. 

7. Snížení  na účtu Jiné ostatní náklady (SÚ 549) oproti plánu vyplynulo z nižších nákladů 
na stipendia, odškodné třetím stranám,  celkový rozdíl úspory čin 5,3% 

8. Zvýšení nákladů na drobný dlouhodobý majetek na SÚ 558 souvisí zejména 
s nákupem nábytku a vybavení na odd. Rehabilitace, vybavení odběrného místa HTO, 
a oddělení nukleární medicíny. 
 

Výnosy v roce 2022 byly ve srovnání s plánovanými vyšší o 137 637 tis. Kč. 

 

 

1. 7% nárůst tržeb od ZP oproti plánu je zapříčiněno navýšením dle kompenzační 
vyhlášky. 

2. Vyšší výnosy z pronájmu na účtu 603 vznikly navýšením pronajímaných bytových a 
nebytových prostor. 

3. Vyšší výroba krve a krevních derivátů v důsledku nárůstu počtu dárců je promítnuta 
do vyšších výnosů na účtu „Výnosy z prodeje materiálu“ (SÚ 644) 

4. Čerpání fondů (SÚ 648 Zúčtování fondů) souvisí s  čerpáním IF (6,09 mil Kč) a 
čerpáním rezervního fondu – dary (745 tis.) 

5. Vyšší výnos na účtu 649 Jiné ostatní výnosy, vyplývá zejména z nárůstu 
bezúplatného nabytí krve. 

6. Snížení výnosů místních vládních institucí z transferů (SÚ 672) je dáno poklesem 
transferu dle ZU, kdy byl snížen příspěvek na odpisy, dále zde proběhla vratka 30 tis 
určena na stipendia. 

Výsledek hospodaření po zdanění je kladný + 13 486 tis. Kč a proti 
plánovanému VH je o 46 281 tis. Kč vyšší, než bylo plánováno (141% nárůst) 
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C.4.1.  Informace k produkci včetně komentáře a vyčíslení 
 
 
 
Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzhledem k doznívající pandemii COVID-19 v 1. čtvrtletí 2022 došlo z důvodu omezení 
zejména elektivní péček k poklesu hospitalizačních případů v porovnání s referenčním 
obdobím, rokem 2019 o více než 11 procent. V meziročním srovnání 2021 a 2022 už došlo 
k nárůstu hospitalizací o 8 procent. Hodnota CaseMixu se pohybovala na úrovni 99 
respektive 98 procentech. Objem ambulantních výkonů vzrostl v porovnání s rokem 2019 
o cca 6 procent, v porovnání s rokem 2021 se udržel na téměř stejné úrovni a nedošlo k 
významné meziroční odchylce. 
 
Na základě doporučujících výsledků výběrových řízení v roce 2022 vznikly a byly 
nasmlouvány se zdravotními pojišťovnami 4 nová ambulantní pracoviště: 

- paliativní ambulance 
- konziliární tým paliativní péče 
- nutriční poradna 
- dermatologická ambulance (na adrese: Olomoucká 2520/74, Opava – Předměstí). 

V návaznosti na zrušené screeningové antigenní testování veřejnosti i povinné antigenní 
testování zaměstnanců bylo zrušeno pracoviště Antigenního odběrového centra. V první 
polovině roku 2022 byla ukončena také činnost dvou vakcinačních center, které byly 
provozovány v Kravařích a na Školním statku v Opavě. 
 
 
 
 
C.5. Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek, 
informace o pojištění a o případných pojistných událostech. 
 
K zajištění určené činnosti využívala SNO v roce 2022 majetek: 
- svěřený – majetek ve vlastnictví zřizovatele, který byl předán k využívání, 
- vypůjčený – nemovitý majetek ve vlastnictví jiných právních subjektů, 
- vlastní – získaný vlastní činností. 
Hospodaření s majetkem ve SNO se řídí vnitřní směrnicí, která byla zpracována v souladu 
se Zásadami vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím. 
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Investiční činnost, údržba a opravy 

V roce 2022 byly realizovány tyto investiční akce stavebního charakteru: 
 
Projekční práce: 
- Nadzemní koridory – realizace změny související s plánovanou přístavbou na pavilon S 
- Pavilon V/D – stavební úpravy a přístavba - prováděcí dokumentace 
- Pavilon T – stavební úpravy a přístavba onkologie – prováděcí dokumentace 

 
Stavební akce: 

 
- Pavilon F – stavební úpravy pro rehabilitaci (ukončeno 01/2022) včetně vybavení 

přístroji vodoléčby a interiérem (dotace MsK) 
- Pavilon N – dodávka automatických dveří pro interní žurnál 1.NP 
- Pavilon V/C – doteplení mezistřešního prostoru nad lůžkovou částí ORL a neurologie 
- Pavilon M – dílčí stavební úpravy v celé budově, m. j. zřízení izolačních pokojů 

v oddělení malých dětí 3.NP (dotace MsK) 
- Pavilon P – úpravy předsálí a místnosti pro zemřelé oddělení patologie včetně nového 

chlazení (dotace mimo MsK) 
- Areál Olomoucká – přístavba místnosti pro rozváděč objektu čistírny infekčních 

odpadních vod pro pavilon S 
- Areál Olomoucká – Parkoviště pro osobní vozidla před pavilonem A (dotace MsK) 
- Areál Olomoucká – Parkoviště pro osobní vozidla před pavilonem V/C 
- Areál Olomoucká – Parkoviště před pavilonem H – dialýza 
- Areál Olomoucká – Přeložka rozvodů medicinálního kyslíku O2 včetně odpojení větve 

na klášter 
-  
 
Opravy: 
- Pavilon V/C – revitalizace 2 koupelen lůžkové části ženského oddělení/gynekologie 
- Areál Olomoucká – postupná oprava plotu u ul. Olomoucká 
- Pavilon M – ošetření povrchu marmolea chodeb a ambulancí 1.NP, lůžkových částí 

2.NP-3.NP 
- Pavilon U – výměna podlahy a krytiny centrální laboratoře OKB související s obnovou 

zdravotnické techniky 
- Dodávka 2ks automatických dveří do interní příjmové ambulance 
- Výměna 130ks svítidel ve společných prostorách pavilonu V za LED panely 
- Oprava nakládací rampy objektu nemocniční lékárny 
- Výměna automatických vstupních dveří do chirurgické příjmové ambulance 
- Výměna automatických vstupních dveří ve vstupu do odd. V4 – dětská chirurgie 
- Výměna PVC podlahových krytin: 

  a) mikrobiologie (2x schodiště) 
  b) nukleární medicína (pracovny primáře a chrní sestry) 
  c) patologie (pracovna primáře) 
  d) lékárna (denní místnost) 
  e) radiologie (denní místnost + pracovna vrchní sestry) 
  f) gynekologie lůžko (4 pokoje pacientů) 
 

- Příprava heliportu pro urgentní příjem  
- Oprava kanalizační přípojky – pavilon O 
- Oprava areálové kanalizace mezi pavilony W a R 
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- Oprava kanalizační přípojky pavilonu F 
- Oprava výtahu A1 – pavilon V 
-  
 
Klimatizace: 
- Pavilon M – klimatizace dětské příjmové ambulance 1.NP 
- Pavilon M – klimatizace části dětské JIP  
- Pavilon M – klimatizace ošetřoven 2.NP a 3.NP 
 
Akce financované zřizovatelem (zahájení 2022 – dokončení 2023): 
- Pavilon L – stavební úpravy staré interny 
- Pavilon S – stavební úpravy infekčního oddělení 
- Pavilon T – stavební úpravy a přístavba oddělení onkologie 

 
U akcí spolufinancovaných z dotačních titulů a prostředků zřizovatele byly dodrženy 
pravidla řádného profinancování. 

Průběžně byly prováděny opravy přístrojové techniky a zařízení, veškerá údržba  
a opravy v rámci SNO. Činnosti, které nelze zajistit vlastními silami, byly prováděny 
dodavatelsky. Jedná se zejména o opravy a údržbu zdravotnických přístrojů a techniky 
(výtahy, klimatizační jednotky apod.). 
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Přehled majetku nově zařazeného v roce 2022 

Název Kč Způsob pořízení 

tkáňový procesor 1 207 761,50 dotace React 

kryostat 510 317,50 dotace React 

Analyzátor POCT EPOC 199 432,20 vlastní zdroje 

Ultrazvukový přístroj Mindray Z60 211 500,00 vlastní zdroje 

Desinfektor endoskopů Cantel medical ISA 521 843,18 vlastní zdroje 

Svářečka sterilizačních obalů průběžná HAWO 
HD650DE 56 870,00 vlastní zdroje 

Rohová sedací lavice 62 495,29 dotace MSK 

Redcord Stimula - závěsný systém RHB 279 204,90 dotace MSK 

Redcord Stimula - závěsný systém RHB 374 782,81 dotace MSK 

Budova Lékárna 82 038,00 vlastní zdroje 

Fixatér (držák) nohy při TEP kolene 164 998,00 vlastní zdroje 

Vířivá vana DK Aquapedis 146 047,00 vlastní zdroje 

Program Mail server IceWarp + 1500 licencí + 
aplikační software 538 786,40 vlastní zdroje 

Sonograf bezdrátový Lumify S4-1 246 719,00 vlastní zdroje 

Arthroskopická optika Endocameleon Karl Storz 199 487,00 vlastní zdroje 

Skladovací plechový přístřešek 6.5 x 7.5 m 100 827,20 vlastní zdroje 

Budova F 21 253 858,30 
dotace MSK + vlastní 
zdroje 

Skladovací plechový přístřešek 6.5 x 7.5 m 46 448,29 vlastní zdroje 

Budova F 75 044,20 vlastní zdroje 

Tiskárna podložních skel VOSP-6001 338 679,00 vlastní zdroje 

Zařízení dorozumívací Medicall sestra pacient 180 431,57 vlastní zdroje 

Separátor krevních elementů AmiCORE 
Apheresis system 1 875 424,63 dotace React 

Přístroj elektrochirurgický SMT 75MB 41 606,00 vlastní zdroje 

Křeslo dialyzační Comfort 4plus 117 115,90 vlastní zdroje 

Křeslo dialyzační Comfort 4plus 117 115,90 vlastní zdroje 

Budova O+P patologie - TZ - modernizace 
chladící komory II 824 955,37 dotace React 

Auto osobní Škoda Octavia kombi 1TJ 8508 202 284,00 vlastní zdroje 

Centrifuga chlazená Universal 320R 151 129,00 vlastní zdroje 

Fototerapeutický přístroj Daavlin 7 series CX-
311-10 220 000,00 vlastní zdroje 

Odsávací jednotka Victoria Lipos vč. 
příslušenství 60 591,96 vlastní zdroje 

Třepačka HELMER PF15 PRO 60 863,00 dotace React 

Inkubátor HELMER PC100 PRO 245 415,83 dotace React 

Vrtací systém pro velké kosti MBQ-708 488 394,92 dotace React 

Vrtací systém pro velké kosti MBQ-709 488 394,92 dotace React 

Vrtací systém pro velké kosti MBQ-710 488 394,92 dotace React 
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Vrtací systém pro velké kosti MBQ-711 488 394,92 dotace React 

Vrtací systém pro malé kosti Arthrex AR-300 411 152,76 dotace React 

TZ - Laser urologický MultiPulse 47 619,00 vlastní zdroje 

TZ - budova N 209 330,00 vlastní zdroje 

Auto sanitní Ford Transit Custom 2TD 63-50 1 194 000,00 vlastní zdroje 

Auto sanitní Ford Transit Custom 2TE 47-49 1 194 000,00 vlastní zdroje 

Mikroskop BX53 s kamerou a příslušenstvím 849 877,38 vlastní zdroje 

Mikroskop BX46 s kamerou a příslušenstvím 182 902,39 vlastní zdroje 

Přístroj anesteziologický Mindray WATO EX-35 853 680,59 dotace React 

Monitor vitálních funkcí BeneVision (CS) - 
centrála 107 253,69 dotace React 

Monitor vitálních funkcí BeneVision N1 70 786,94 dotace React 

Monitor vitálních funkcí BeneVision N15 241 683,34 dotace React 

Monitor vitálních funkcí BeneVision N15 241 683,34 dotace React 

Monitor vitálních funkcí BeneVision N15 241 683,34 dotace React 

Monitor vitálních funkcí BeneVision N15 241 683,34 dotace React 

Monitor vitálních funkcí BeneVision N15 241 683,34 dotace React 

Monitor vitálních funkcí BeneVision N15 241 683,34 dotace React 

Monitor vitálních funkcí BeneVision N15 241 683,34 dotace React 

Monitor vitálních funkcí BeneVision N15 241 683,34 dotace React 

Ultrazvukový přístroj Voluson S8 1 048 949,00 dotace MSK 

Kardiologický ultrazvuk přwnosný Vivid iq 1 881 550,00 vlastní zdroje 

Skříň chladící KESA KC480AG 41 058,96 vlastní zdroje 

Skříň chladící KESA KC480AG 41 058,95 vlastní zdroje 

Přístroj UV Fibroscan FS 502 Touch-Demo - TZ 786 500,00 vlastní zdroje 

Server NIS Dell PowerEdge R740xd  657 030,00 dotace React 

Program MS Windows Server Device CAL 2019 
(340 ks) 

267 410,00 
dotace React 

Switch Dell EMC Networking S4112F 127 655,00 dotace React 

Switch Dell EMC Networking S4112F 127 655,00 dotace React 

Ultrazvukový přístroj Vivid E90 vč. příslušenství 2 636 499,93 dotace React 

Inkubátor biologický CLW 180 IG Smart 94 283,20 vlastní zdroje 

Program aplikační rozhraní navigačního kiosku 314 600,00 vlastní zdroje 

Venkovní dotykový zobrazovací panel 55" vč. 
stojanu 

257 730,00 
vlastní zdroje 

Program NVIS LIMS 605 484,00 vlastní zdroje 

Oplocení areálu Domova sester 411 396,64 vlastní zdroje 

Systém přístupový ID karta 86 063,42 vlastní zdroje 

Skiagrafický RTG přístroj AGFA DR600 5 058 796,75 dotace React 

Skiagrafický RTG přístroj AGFA DR600 5 058 796,75 dotace React 

Elektroterapeutický přístroj BTL-4625 Premium 171 336,00 vlastní zdroje 

Jednotka klimatizační LG CP18 103 092,00 vlastní zdroje 

Děložní manipulátor KECKSTEIN 204 426,00 vlastní zdroje 

Systém ohřevu pacienta Hot Dog WC52 119 427,00 vlastní zdroje 
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Jednotka klimatizační Sinclair 54 304,80 vlastní zdroje 

Multioborový elektrokoagulační přístroj HG ESG-
400 

303 046,50 
dotace MSK 

Multioborový elektrokoagulační přístroj HG ESG-
400 

303 046,50 
dotace MSK 

Ultrazvukový přístroj přenosný Z60 208 725,00 vlastní zdroje 

Tělesný analyzátor Tanita MC-780 MA 164 422,00 vlastní zdroje 

Jednotka klimatizační Sinclair 74 693,30 vlastní zdroje 

Přístroj pro měření obturace Intellicuff 
Standalone 

42 120,10 
vlastní zdroje 

Mycí a dezinfekční automat PG 8582 523 415,75 dotace MSK 

Parkoviště pro osobní vozidla u pavilonu V/C 764 206,25 vlastní zdroje 

Budova Garáže a dílna Lepařova 548 m² 34 762,00 vlastní zdroje 

Oplocení areálu Domova sester 10 853,70 vlastní zdroje 

PCR box UVT-S-AR 78 529,00 vlastní zdroje 

Záložní zdroj UPS ADIRA 6kVA 57 475,00 vlastní zdroje 

Jednotka klimatizační Sinclair 56 761,10 vlastní zdroje 

Skříň na hořlaviny FIRE 110 UB 53 985,36 vlastní zdroje 

Lůžko nemocniční Eleganza 5 s váhami 231 849,20 vlastní zdroje 

Lůžko nemocniční Eleganza 5 s váhami 231 849,20 vlastní zdroje 

Lůžko nemocniční Eleganza 5 s váhami 231 849,20 vlastní zdroje 

Lůžko nemocniční Eleganza 1 60 859,15 vlastní zdroje 

Lůžko nemocniční Eleganza 1 60 859,15 vlastní zdroje 

Lůžko nemocniční Eleganza 1 60 859,15 vlastní zdroje 

Rotační mikrotom ROTARY 3004 M 328 300,83 vlastní zdroje 

Peroperační RTG C-rameno 2 226 400,00 dotace MSK 

Komunikační systém sestra pacient HCC-01 IP 438 016,47 vlastní zdroje 

EKG holter systém BTL CardioPoint-Holter H100 446 490,00 vlastní zdroje 

Budova V/A.B.C 3.899 m² 430 561,56 vlastní zdroje 

Budova M dětské odd. 449 m² 6 001 612,68 vlastní zdroje 

Mobilní svářečka Composeal® Mobilea II 75 914,19  vlastní zdroje 

Držák TEP - Sattler II 557 933,00  dotace MSK 

Cyklofotokoagulační laser Fox 810nm 284 350,00  vlastní zdroje 

Elektrochirurgický generátor Valleylab FT10 vč. 
odsávací jednotky 

442 993,10  

vlastní zdroje 

Skříň chladící KCM400AG 52 735,43  vlastní zdroje 

Jednotka vyšetřovací oftalmologická Topcon IS-
600III vč. přístrojů 

883 300,00  

dotace MSK 

Laparoskopická sestava 3 363 871,05  dotace MMR 

Jednotka klimatizační Sinclair 44 642,95  vlastní zdroje 

Jednotka klimatizační Sinclair 44 642,95  vlastní zdroje 

Centrifuga MC-24High Speed vč. Combi rotor 71 511,00    

Nábytková sestava do edukační místnosti 124 999,00  vlastní zdroje 

Endoskopická věž pro FESS  1 861 228,05  dotace MSK 
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Intermitentní hemodialyzační přístroj Dialog 482 305,57  dotace MMR 

Intermitentní hemodialyzační přístroj Dialog 482 305,57  dotace MMR 

Intermitentní hemodialyzační přístroj Dialog 482 305,57  dotace MMR 

Analyzátor POCT EPOC  166 980,00  vlastní zdroje 

Budova M dětské odd. 449 m² 68 637,25    

Parkoviště pro osobní vozidla u pavilonů E a H 258 224,89   

Chladnička kombinovaná Mediline 72 981,76  vlastní zdroje 

Lupové brýle Orascoptic HDL 2 Macro 50 234,14  čerpání daru 

Lupové brýle Orascoptic HDL 2 Micro 55 476,91  čerpání daru 

Digitální barevný ultrazvukový přístroj Samsung 
Medison HS40 

751 487,75  

dotace MSK 

Venkovní dotykový zobrazovací panel 55" vč. 
stojanu 

257 730,00  
vlastní zdroje 

Svařovací souprava Migatronic Automig 233i 42 350,00  vlastní zdroje 

Monitor vitálních funkcí Comen Star8000F 71 926,44  dotace MMR 

Monitor vitálních funkcí Comen Star8000F 71 926,44  dotace MMR 

Monitor vitálních funkcí Comen Star8000F 71 926,44  dotace MMR 

Monitor vitálních funkcí Comen K 1 81 847,32  dotace MMR 

Digitální barevný ultrazvukový přístroj Samsung 
Medison V8 

2 308 548,94  

dotace MMR 

Velkokapacitní chlazená centrifuga Cryofuge 16 1 207 580,00  dotace MSK 

Pacientské lůžko Eleganza 1 LE vč. matrace 55 446,91  vlastní zdroje 

Plazmový sterilizátor Stericool A110DF 2 238 400,32  dotace MMR 

Přenosný ultrazvukový přístroj DP-50Expert 251 742,53  dotace MMR 

Neuromonitoring intraoperační Avalanche XT 907 091,02  dotace MMR 

Auto komunální Gaz Gazelle 33027 2TE 60-62 1 466 037,00  vlastní zdroje 

Tympanometr Titan IMP40 91 379,00  vlastní zdroje 

Vyšetřovací stůl Golem Urodynamic 139 752,58  vlastní zdroje 

Operační židle Golem O 67 757,58  vlastní zdroje 

Parkoviště před pavilonem A 4 729 579,30  dotace MSK 

Skříň chladící KESA KC140AG 46 048,36  dotace MMR 

Skříň chladící KESA KC140AG 46 048,36  dotace MMR 

Skříň chladící KESA KC140AG 46 048,36  dotace MMR 

Skříň chladící KESA KC140AG 46 048,38  dotace MMR 

Mobilní ultrazvukový přístroj Versana Active 534 094,00  dotace MSK 

Externí pracovní stanice EchoPAC 229 900,00  dotace MSK 

Hypo-hypertermický systém Blanketrol III vč. 
příslušenství 

513 766,00  
dotace MSK 

Odsávačka elektrická Victoria Versa vč. 
příslušenství 

43 540,64  
vlastní zdroje 

Myčka podložních mís MEIKO TOPIC 20 171 135,32  dotace MMR 

Myčka podložních mís MEIKO TOPIC 20 171 135,32  dotace MMR 

Monitor vitálních funkcí BeneVision N1 91 528,03  vlastní zdroje 

Myčka nádobí P500 133 100,00  vlastní zdroje 
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Analyzátor Hydrasys 2 Scan Focusing 857 781,10  dotace MSK + vlastní 
zdroje 

Myčka podložních mís MEIKO TOPIC 20 181 500,00  vlastní zdroje 

Odběrová míchací váha CompoGuard Data 103 455,00  dotace MSK 

Odběrová míchací váha CompoGuard Data 103 455,00  dotace MSK 

Odběrová míchací váha CompoGuard Data 103 455,00  dotace MSK 

Odběrová míchací váha CompoGuard Data 103 455,00  dotace MSK 

Seperátor krevní plazmy Aurora 592 779,00  dotace MSK 

Seperátor krevní plazmy Aurora 592 779,00  dotace MSK 

Seperátor krevní plazmy Aurora 592 779,00  dotace MSK 

Seperátor krevní plazmy Aurora 592 779,00  dotace MSK 

Mobilní svářečka na krevní vaky CompoSeal 
Mobilea II 

75 914,19  
dotace MSK 

Mobilní svářečka na krevní vaky CompoSeal 
Mobilea II 

75 914,19  
dotace MSK 

Mobilní svářečka na krevní vaky CompoSeal 
Mobilea II 

75 914,19  
dotace MSK 

Mobilní svářečka na krevní vaky CompoSeal 
Mobilea II 

75 914,19  
dotace MSK 

Odsávačka elektrická Victoria Lipos 60 893,25  vlastní zdroje 

Budova N - interna 127 815,93 vlastní zdroje 

Stavba ČOV 384 607,60 vlastní zdroje 

Stanice kyslíková 518 546,71 vlastní zdroje 

CELKEM: 105 334 585,70 Kč 

Inventarizace majetku 

Inventury byly provedeny na základě zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví, vyhlášky č. 
270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků a Směrnici SNO č. 87/1 o inventarizaci 
majetku a závazků, dle plánu inventarizací majetku a závazků pro rok 2022 a příkazu 
ředitele č. 12/2022 
 
O výsledcích inventarizací byly vyhotoveny dílčí inventarizační zápisy, jejichž součástí byly 
inventurní soupisy majetku a závazků. Hlavní inventarizační komise projednala dílčí 
inventarizační zápisy, zkontrolovala jejich věcnou správnost, porovnala inventurní soupisy 
majetku a závazků s účetními stavy a vyhotovila Inventarizační zprávu za rok 2021. 
 
Inventury proběhly řádně na všech pracovištích, termíny byly dodrženy. Nebyly zjištěny 
inventarizační rozdíly, nebyly podány návrhy na vypořádání inventarizačních rozdílů. 
Inventarizace proběhla dle Příkazu zástupce statutárního orgánu. Skutečný stav majetku 
souhlasil se stavem evidenčním i se stavem účetním. Majetek je řádně označen, evidován, 
uložen. Nebyla uložena žádná nápravná opatření.  

 
O provedené inventarizaci majetku a závazků byla sepsána a schválena Závěrečná 
inventarizační zpráva, která je uložena na ekonomickém úseku SNO. 
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Informace o pronájmech svěřeného nemovitého majetku 

Vrátnice, bez č. p. 2290/37 300 86,5

Vrátnice, bez č. p. 2290/37 300 6,62

Pavilon V, bez č.p. 2209/83 19856 330

Budova bez č. p. 2211/5 269,5 269,5

Garáž bez č. p. 178/23 256 22,11

Garáž bez č. p. 178/23 256 19,5

Garáž bez č. p. 178/23 256 22,11

Garáž bez č. p. 178/20 588 18,2

Garáž bez č. p. 178/23 256 19,5

Garáž bez č. p. 178/23 256 19,5

Garáž bez č. p. 178/23 256 35,1

Garáž bez č. p. 178/23 256 22,11

Garáž bez č. p. 178/23 256 22,11

Pavilon G, bez č. p. 2280 1879 0,4

Pavilon F, bez č. p. 2287 1592 0,4

Pavilon V, bez č.p. 2209/83 19856 3,5

Pavilon N, bez č.p. 2273/3 6662 1,5

Pavilon S, bez č.p. 2213 2277 0,4

Pavilon M, bez.č.p. 2274 1719 0,4

Rekreační zařízení, č. p. 74, Lipová St. 113 974,4 974,4

Občanská vybavenost u rekr. zařízení, bez č. p. a č.e. St. 415 47 47

St. 113 5134

St. 415 47

St. 112 1042

751/2 54

Pozemek Lepařova ul. 178/13 40

Pavilon S, bez č.p. 2213 2277 59,1

Domov sester, Olomoucká č.p. 2520 2290/39 1291,47 527,49

Pavilon V, bez č.p. 2209/83 19856 3

Vrátnice, bez č. p. 2290/37 300 86,21

Garáž bez č. p. 178/24 22 10

Budova Statutárního města Opava, č.p.136 605 50,21

Pavilon K, bez č.p. 2281 700 144,16

Pavilon K, bez č.p. 2281 700 438,29

Domov sester, Olomoucká č.p. 2520 2290/39 543 40,23

Domov sester, Olomoucká č.p. 2520 2290/39 543 59,93

Domov sester, Olomoucká č.p. 2520 2290/39 543 40,09

Domov sester, Olomoucká č.p. 2520 2290/39 543 57,88

Lékárna 2290/66 1976,25 0,25

Pavilon N, bez č.p. 2273/3 6662 1,04

Pavilon V, bez č.p. 2209/83 19856 1,04

Pavilon G, bez č.p. 2280 1879 0,81

Pavilon C, bez č.p. 2277 1053,75 1,04

NÁJEMNÍ SMLOUVY K 31.12.2022 (účetní jednotka majetek pronajímá)

BUDOVY POZEMKY  

Budova č. p.

Budova na 

pozemku 

parc. č.

Výměra 

podlahové 

plochy 

budovy 

celkem v 

m
2

Pronajatá 

plocha v 

budově v 

m
2

Pozemek 

parc. č. 

Výměra 

pronají

mané 

části 

pozemk

u v m
2
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Pojištění majetku a pojistné události 

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace v rámci  centrálního pojištění 
nemocnic zřízených Krajským úřadem MSK, dlouhodobě spolupracuje s firmou SATUM 
CZECH se sídlem Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 25373951, 
která je jednou z největších pojišťovacích makléřských společností působících v České 
republice. 
 
Rovněž v roce 2021 naše zdravotnické zařízení využilo služeb obchodní firmy SATUM 
CZECH nejen při řešení a likvidaci škod na majetku, pojištění vozidel, ale zejména při 
řešení profesní odpovědnosti a právně komplikovaných  finančních náhrad v případech 
újmy při ublížení       na zdraví nebo usmrcení vzniklé jinému, v souvislosti s poskytováním 
zdravotních služeb – diagnostických, léčebných i ošetřovatelských nebo provozem 
zdravotnického zařízení. 
 
 
C.6. Vyhodnocení doplňkové činnosti 
 
K tabulce č. 6, přílohy č. 1. Doplňková činnost – EKO003 
 
SNO vykázala v roce 2022 v rámci vykazované doplňkové činnosti celkový výsledek 
hospodaření zisk ve výši 2 787 438,75 Kč. Zisku bylo dosaženo především výnosy 
z pronajatých prostor, výnosů z parkovného a příspěvkem na provoz Dětské skupiny při 
Slezské nemocnici. 

 
 
C.7. Peněžní fondy a jejich krytí 
 
Tvorba i použití fondů bylo prováděno v souladu s platnou legislativou a podle pokynů 
zřizovatele, eventuálně podle pravidel dohodnutých v Kolektivní smlouvě, která byla 
dojednána s odborovými organizacemi působícími v SNO. 

 

 

Přehled peněžních fondů (v tis. Kč) 

Název fondu (číslo účtu) 
Stav  

k 1.1.2022 
Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu 

Stav k 
31.12.2022 

Fond odměn (411) 899 0 0 899 

FKSP (412) 4 261 16 352 14 650 2 559 

Rezervní fond ze zlepšeného VH (413) 200 0 0 200 

Rezervní fond z ostatních titulů (414) 4 960 914 994 5040 

Investiční fond (416) 587 250 907 253 387 3 067 

Všechny peněžní fondy byly k 31. 12. 2022 kryty peněžními prostředky: 
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Č. účtu Název 
Stav k  

31. 12. 2022 
(v tis. Kč) 

Krytí fondu 

2410416 Běžný účet – Fond investic 4 711 krytí investičního 
fondu (416) a Fondu 

odměn (411)  

2410411 Běžný účet – Fond odměn 898 

  celkem 2 437 

2410411 Běžný účet – Fond odměn 200  

2410414 Běžný účet - dary 5 033 

krytí rezervního fondu 
(414) 2410300 

Čerpání darů v 12/2021 (převádí se z 
účtu Darů v 1/2022) 7 

  celkem 5 240 

2430300 Běžný účet FKSP - Komerční banka 2 068 

krytí FKSP (412) 

3770204 
Ostatní pohledávky - FKSP za prov. 
účtem 1 258 

3780202 Ostatní kr. závazky - FKSP k prov. Účtu -611 

2610110 Pokladna FKSP 30 

243033 
Úhrada závazků k dodavatelům 
v 1/2023 -186 

  celkem 2 559 

 

Podrobnější informace o tvorbě a použití fondů viz příloha č. 1, tabulka č. 3-EKO007 

C.8. Pohledávky  
 
Celkový objem pohledávek k 31. 12. 2022 činí 6 628 tis. Kč. Z tohoto celkového objemu 
jsou po lhůtě splatnosti  do jednoho roku pohledávky ve výši 6 329 tis. Kč, přičemž 
pohledávky po splatnosti nad 1 rok činí 298 tis. Kč. Jedná se o pohledávky za fyzickými 
osobami, za ústavní, ambulantní ošetření a doprovod dítěte při hospitalizaci. Tyto 
pohledávky jsou prostřednictvím právního zástupce SNO vymáhány v soudním a 
exekučním řízení. Na všechny tyto pohledávky byl vydán rozsudek, exekuce nebo 
elektronický platební rozkaz. 

Detailní přehled pohledávek je uveden v tabulce č. 5, přílohy č. 1. – EKO002 

C.9. Závazky 

K 31. 12. 2022 nebyly v SNO evidovány závazky po splatnosti 30 30 dní. 

Detailní přehled závazků je uveden v tabulce č. 5, přílohy č. 1. – EKO002 
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D.  Výsledky kontrol 
 
D.1. Vnitřní kontrolní systém 
 
Vnitřní audit provádí Interní auditor, který je do funkce jmenován ředitelem SNO. V roce 
2022 byly provedeny čtyři plánované interní audity  a  žádné neplánované. Informace o 
výsledcích finančních kontrol viz „Zpráva o výsledcích finančních kontrol“. 
 
Po celý rok 2022 probíhala kontrolní činnost na všech úsecích a odděleních SNO v souladu 
s nastaveným Programem kontinuálního zvyšování kvality a bezpečí a Programu prevence 
a kontroly infekcí v SNO. Kontrolní činnost prováděli vedoucí pracovníci jednotlivých úseků 
a školení interní auditoři, kteří pracovali v týmech podle nastaveného plánu auditů. 

Vnitřní audity probíhaly v souladu s platnou legislativou konkrétně zákona č. 372/2011Sb. 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, dle vyhlášky č. 102/2012 Sb. 
o hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče a dle Věstníku MZ č. 16/2015 
Minimální požadavky na zavedení interního systému hodnocení kvality a bezpečí 
poskytovaných zdravotnických služeb. 

V rámci vnitřního auditu v oblasti nemocniční hygieny byla pravidelně (s měsíční 
frekvencí) prováděna kontrola hygieny rukou, probíhal projekt Observe a Kitar. Shledány 
pouze výjimečně drobné nedostatky, které byly odstraněny ihned – formou edukace na 
místě. 

 
D.2. Kontrolní činnost provedená vnějšími orgány 
 
 
Kontroly ze strany zdravotních pojišťoven 

V průběhu roku 2022 docházelo ze strany zdravotních pojišťoven k pravidelné kontrolní  a 
revizní činnosti. Zdravotní pojišťovny se zaměřily na správnost a oprávněnost vykázaných 
zdravotních služeb hrazených z veřejného zdravotního pojištění. Tyto průběžné kontroly 
probíhaly z velké části nad daty, které byly zdravotním pojišťovnám předány v rámci 
měsíčních vyúčtování a týkaly se dodržování pravidel při vykazování zdravotních výkonů, 
zvlášť účtovaných léčivých přípravků a zvlášť účtovaného materiálu dle metodiky VZP ČR 
(překročené frekvence výkonů; chybné množství ZUM a ZULP; výkony v ambulantní péči 
vykázané za hospitalizace + agregované výkony do OD; nepovolené kombinace výkonů; 
duplicity; neoprávněná preskripce ZUM a ZULP dle platných indikačních pravidel apod.). 
 
Při těchto kontrolách nedošlo k žádnému zásadnímu porušení pravidel a odmítnutí většího 
objemu zdravotní péče. V případě prokázání porušení metodiky a pravidel pro vykazování 
a předávání zdravotních výkonů byla provedena oprava v NIS a s výsledky kontroly 
seznámen a poučen personál daného oddělení. 
  
V oblasti akutní i následné lůžkové péče byly prováděny kontroly nad dodržováním 
algoritmů provádění PCR testů a laboratorních vyšetření z důvodu onemocnění COVID-19 
a 
nad správným kódováním diagnózy U07.1 v souvislosti s kompenzační úhradou za 
ošetřovací dny hospitalizovaných pacientů s pozitivním výsledkem testu na COVID-19. 
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Ze strany VZP proběhla také revize správného kódování vykázaných diagnóz v systému 
CZ_DRG u 65 hospitalizačních případů z roku 2022. 
 

Kontroly v oblasti ošetřovatelské péče 

Po celý rok 2022 probíhala kontrolní činnost na všech úsecích a odděleních SNO v souladu 
s nastaveným Programem kontinuálního zvyšování kvality a bezpečí a Programu prevence 
a kontroly infekcí v SNO. Kontrolní činnost prováděli vedoucí pracovníci jednotlivých úseků 
a školení interní auditoři, kteří pracovali v týmech podle nastaveného plánu auditů. Přes 
velmi ztížené pracovní podmínky a maximální vytížení zdravotnického personálu jsme se 
snažili nastavené auditní plány splnit.  

Interní audity probíhaly v souladu s platnou legislativou konkrétně zákona č. 372/2011Sb. 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, dle vyhlášky č. 102/2012 Sb. 
o hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče a dle Věstníku MZ č. 16/2015 
Minimální požadavky na zavedení interního systému hodnocení kvality a bezpečí 
poskytovaných zdravotnických služeb. 

V rámci vnitřního auditu v oblasti nemocniční hygieny byla pravidelně (s měsíční 
frekvencí) prováděna kontrola hygieny rukou, probíhal projekt Observe a Kitar. Shledány 
pouze výjimečně drobné nedostatky, které byly odstraněny ihned – formou edukace na 
místě. V rámci nastavených IK v oblasti nemocniční hygieny probíhalo hodnocení a 
sledování infekcí spojených se zdravotní péčí (ISZP).  

V SNO se dále provádí audity v rámci RBC mezi něž patří – audity Identifikace pacientů, 
Operace – anestezie, který kontroluje prevenci záměny pacienta, výkonu a strany při 
chirurgických výkonech, Prevence pádů, Bezpečná komunikace, Bezpečné předávání 
pacienta a audit Prevence vzniku dekubitů. Mezi další hodnocení kvality, které se provádí 
 na všech odděleních SNO patří audit Sledování bolesti, Znalost a dostupnost pomůcek pro 
KPR, Hodnocení kritických bodů HACCP a Nutriční péči.  
Dále probíhá hodnocení zdravotnické dokumentace dle platné legislativy, audit ambulantní 
dokumentace je stanovený počet 5 auditů měsíčně v každé ambulanci, v lůžkové péči 
se počet odvíjí od počtu hospitalizovaných pacientů za předešlý rok. Je nastaveno 1% 
otevřené dokumentace a 3% uzavřené dokumentace za měsíc na dané oddělení. V roce 
2022 bylo zkontrolováno 2094 zdravotnických dokumentací.  
 
Externí audity v SNO: 
 
V roce 2022 taktéž probíhaly ve Slezské nemocnici v Opavě externí kontroly dozorovými 
orgány SUKL, NASKL, ISO, EKA a orgánem státního dohledu pracovníky KHS MSK. 
V případě všech provedených auditů byl sepsán a předán kontrolní protokol, případné 
drobné neshody byly odstraněny ihned.  

Při kontrole KHS z roku 2020/2021 byl největší problém nedostatečná klimatizace 
a vzduchotechnika především na odděleních, kde jsou uloženy léky a kde v období teplého 
počasí (extrémních teplot) nebylo možné dodržet požadovanou teplotu pro uchovávání 
léků, tento problém byl zaznamenán i v nových pavilonech chirurgických a interních oborů 
– na základě těchto zjištění se v průběhu roku 2022 uskutečnily nápravná opatření 
směrem k instalaci klimatizačních jednotek na daných oddělení a plán nastavený do konce 
roku 2022 – doinstalace klimatizačních jednotek na potřebná oddělení byl splněn.   
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Kontroly KHS MSK Opava:  

ODDĚLENÍ DATUM ČÍSLO PROTOKOLU 

ARO  13. 06. 2022 KHSMS 256126/2022/OP/EPID 

Interní ODD pavilon V - endoskopie - 

ambulance a sálky, pavilon D - 

Diabetologická ambulance 05. 10. 2022 KHSMS 277649/2022/OP/EPID 

Geriatrické a doléčovací oddělení, 

lůžkové oddělení pavilon H, ambulance 

Osteologická, nutriční a geriatrická, 

pavilon N 18. 05. 2022 KHSMS 44594/2022/22/OP/EPID 

redistribuce stravy, pavilon V 15. 08. 2022 KHSMS 267250/2022/OP/HV 

C-JIP 07. 04. 2022 KHSMS 44594/2022/69/OP/EPID 

Centrální sterilizace 26. 10. 2022 KHSMS 282057/2022/OP/EPID 

Oddělení tuberkulozy a respiračních 

nemocí, pavilon N - lůžková stanice, 

pavilon L - TRN ambulance, 

bronchoskopický sálek 12. 04. 2022 KHSMS 44594/2022/67/OP/EPID 

GYN-POR oddělení V7, V8, ambulance, 

zákrokový sál, porodní sál 15. 09. 2022 KHSMS 273873/2018/OP/EPID 

Infekční oddělení, pavilon S - odběrový 

stan 22. 04. 2022 KHSMS 44594/2022/57/OP/EPID 

Dětské oddělení lůžko - pavilon M - M2, 

M4, M-JIP a ambulance; Novorozenecké 

oddělení - pavilon V 13. 04. 2022 KHSMS 44594/2022/65/OP'/EPID 

 
Certifikát kvality/ Akreditace – kvalita a bezpečí ve ZZ  
 
Audit a hodnocení kvality poskytované péče proběhlo dne 13. 1. 2021 s Českou 
společností pro akreditaci ve zdravotnictví s.r.o., kdy nemocnice získala Certifikát kvality 
a bezpečí na období 3 let. Platnost certifikátu je do 14. 01. 2024, v roce 2022 probíhala 
příprava na předakreditační šetření, které se uskuteční v prosinci 2023, recertifikace 
proběhne v lednu 2024.   
 
Centrální laboratoře – úsek biochemie: 
  
AUDIT NASKL, 24. 04. 2021 (pro odbornost 801) 
Osvědčení o splnění podmínek Auditu R3  číslo:  AR3 – 017 - 2021 - 0216 - 801, platnost 
do 20. 04. 2024. 
 
 
 
Centrální laboratoře – úsek lékařské mikrobiologie: 
  
AUDIT R3 NASKL, 07. 05. 2021 (pro odbornost 802) včetně výkonů spojených s touto 
odborností.  
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Osvědčení o splnění podmínek Auditu R3 číslo AR3-017-2021-0216-802, platnost do 07. 
05. 2024. 
 
Centrální sterilizace: 
 
AUDIT ISO ČSN EN 13485 ed. 2:2016, 15. 12. 2021 (Certifikační dozorový audit), platnost 
do 30. 10. 2024. 
Certifikát potvrzující zavedení a shodu systému managementu kvality pro zdravotnické 
prostředky č. QMS-ZP-055-2021. Certifikát má platnost 3. roky od data vystavení 
s každoročním dozorovým auditem. Auditory ISO byla udělena pochvala. Navazující první 
dozorový audit byl naplánován na prosinec 2022, na základě žádosti certifikační 
společnosti o posunutí proběhl 10. 01. 2023.    
 
Nukleární medicína: 
 
Kontrola SUKL, 5. 5. 2021, Plnění požadavků zákona č. 378/2007 Sb. o léčivech a jeho 
prováděcích předpisech.  Spisová zn.: SUKL s. 110858/2021.  
 
EXTERNÍ KLINICKÝ AUDIT 17. 03 – 19. 04. 2021 Hodnocení kvality a bezpečnosti 
poskytovaných zdravotních služeb, jejichž součástí je lékařské ozáření, č.: EKA 16/2021. 
 
Poslední kontrola SÚJB 16. 5. 2018, Plnění povinností stanovených zákonem č. 263/2016 
Sb. Atomový zákon, a zákonem 373/2011 Sb. o specifických zdravotních podmínkách při 
nakládání se zdroji ionizujícího záření, a zákonem 505/1990 Sb. o metrologii ve znění 
pozdějších předpisů.  Protokol čj.: SÚJB/RCOV/10695/2018.  
 
RDG: 
 
27. 04. 2022 Externí klinický audit oboru radiodiagnostika – EKA pro zdravotní služby, 
jejichž součástí je lékařské ozáření u poskytovatele Slezské nemocnice v Opavě. Auditor 
VF, a.s. Černá Hora, závěrečná zpráva-VF 1Z22-67007-P01.  
 
Poslední Audit SÚJB proběhl 22. 11. 2019, Plnění povinností stanovených zákonem 
č. 263/2016 Sb. Atomový zákon, a zákonem č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování. Protokol čj. SÚJB/RCOV/22765/2019. 

Poslední kontrola ZPMV ČR (revizní zpráva SNO 10506/2020), týkající se fyzické kontroly 
vykázaných zdravotních služeb, proběhla 24. 9. 2020 na pracovišti RDG-G (odb.809). 

 
 
 
Hematologicko-transfúzní oddělení: 
 
AUDIT NASKL R3 II, 13. 5. 2021 (pro odbornost 222) 
Osvědčení o splnění podmínek Auditu R3 číslo AR3-026-2021-0388-222, platnost 
do 12. 5. 2024. Další audit NASKL odborné laboratoře 222 – 05/2024.  
 
AUDIT NASKL R3 II, 13. 5. 2021 (pro odbornost 818) 
Osvědčení o splnění podmínek Auditu R3, číslo AR3-026-2021-0388-818, platnost 
do 13. 5. 2024. Další audit NASKL odborné laboratoře 818 – 05/2024.  
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Kontrola SÚKL, proběhla 30 – 31. 05. 2022 - Plnění požadavků zákona č. 378/2007 Sb. 
o léčivech a jeho prováděcích předpisech.  Další audit SÚKL – r. 2024. 
 
SUPPLIER PLASMA AUDIT, TAKEDA (dříve SHIRE) - audit odběratele plazmy pro 
frakcionaci, 19. 04. 2021 TAKEDA, ID 1894044. Další audit TAKEDA – r. 2024. 
 
Plán: V roce 2023 plánována kontrola SÚKL a audit zpracovatele plazmy pro nové 
odběrové místo ZTS HTO SNO v prostorách SZZ Krnov. Termín kontroly bude upřesněn. 
 
Rozbor externích a interních auditů:  
 
Externí audity prováděly auditní týmy výše vypsaných kontrolních úřadů, hodnotily 
všechna auditovaná oddělení pozitivně. Z  provedených auditů vychází závěry hodnocení s 
předáním certifikátů za daný audit, popřípadě vydání kontrolního protokolu s kladným 
závěrečným hodnocením. Interní audity byly hodnoceny interními auditními týmy, celkové 
vyhodnocení všech IK a nastavených auditů bylo hodnoceno s celkovou úspěšností 96 %.  

 
Nápravná opatření (NO):  
 
Ze závěrečných zpráv externích auditů a kontrol nevyplývají žádné nedostatky, v případě 
KHS MSK byly drobné neshody odstraněny ihned, větší závady byly nahlášeny k opravě. 
Nastavit nápravná opatření u externích kontrol nebylo důvodné.  
Z výsledků interních auditů byly výjimečné drobné nedostatky odstraněny ihned, bez 
nutnosti nastavení NO, mimo audity zdravotnické dokumentace, kde bude provedeno 
školení pracovníků oddělení prostřednictvím provozních porad.  
 
Závěr: 
 
Celkové hodnocení roku 2022 je v rámci provedených extérních i interních auditů velmi 
uspokojivé, výsledky byly prezentovány zaměstnancům SNO prostřednictvím IS a 
provozních porad oddělení, včetně porady vedoucích pracovníků. Nadále budeme 
pokračovat v nastavených inertních auditech a v zdokonalování kvality pracovního procesu 
v SNO. Dalším předpokladem pro zkvalitnění je absolvování a úspěšné splnění již 
naplánovaných externích auditů a kontrolní činnosti dozorových orgánů.  
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Kontrola ekonomiky SNO 
 
Účetní závěrka a vedení účetnictví bylo auditováno externí auditorkou, zpráva 
je uvedena v příloze. 

 
Jiné kontroly ekonomiky v SNO neproběhly. 
 
 
 
 
E.  Vyhodnocení plnění povinného přídělu dle zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců   1 290,11 osob 

Z toho povinný podíl ve výši 4% 51,60 osob 

Plnění povinnosti podle § 81 odst. 2   

Zaměstnáním u zaměstnavatele    23,24 osob 

Odběrem výrobků a služeb nebo zadáním zakázek 32,03 osob 

Součet 55,27 osob 

Odvod do státního rozpočtu 0 

Z výše uvedeného je patrno, že povinnost byla v plné výši splněna a nebylo nutno 
realizovat odvod do státního rozpočtu. 
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F. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím 

 
Výroční zpráva za rok 2022 

 
Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení   

§ 18 Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
1. Počet podaných žádostí o informace (§ 18, odst. 1, písm. a) 

2 
 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 18, odst. 1, písm. b) 
0 

 
3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu (§ 18, odst. 1, písm. c) 

0 
 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence (§ 18, odst. 1, písm. d) 
0 
 

5. Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení (§18, odst. 1, písm. e) 
0 
 

6. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  
(§ 18, odst. 1, písm. f) 

     Nejsou 
 
 
 
Žadatel nalezne podstatnou část informací vč. kontaktů na odpovědné osoby na webové 
stránce Slezské nemocnice v Opavě na adrese www.snopava.cz. 
 
 
V Opavě 13. 3. 2023 
 
 
 
 
Ing. Karel Siebert, MBA 
ředitel SNO 
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G. Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců příspěvkové 
organizace se zprávou o činnosti 
 
Po obdržení rozhodnutí rady kraje o výsledku projednání zprávy o činnosti za rok 2022 
radou kraje, budou zaměstnanci SNO se zprávou o činnosti za rok 2022 seznámeni na 
poradě vedení, poradě primářského sboru, poradě vrchních sester a setkání se 
zaměstnanci. 

 

H. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění činnosti 
organizace 
 
 
H.1. Plánovaná opatření vedoucí k dosažení lepšího hospodaření organizace 
v roce 2023 
Oblast ekonomická 
 
Základním cílem efektivního řízení v roce 2023 bude zabezpečit vyrovnané hospodaření. 

 
Řízením cash-flow zajistit optimální platební morálku, řídit procesy efektivního vynakládání 
nákladů medicínské i nemedicínské povahy, sledováním výkonnosti a správnosti 
vykazování produkce maximalizovat příjmy v návaznosti na aktuální legislativu, 
plánováním a analyzováním nákladů a výnosů na úrovní primariátů docílit příznivých 
ekonomických výsledků. 

Uzavřít se všemi zdravotními pojišťovnami dodatky o úhradě zdravotních služeb na rok 
2023 a zajistit tak maximálně možné výnosy od ZP dle kritérií úhradové vyhlášky pro rok 
2023 a dle smluvní politiky se zdravotními pojišťovnami v rámci krajských nemocnic. 
Dle výsledků revizí ZP přijímat preventivní opatření ke snížení chybného vykazování 
zdravotních výkonů především v kódování hospitalizací dle DRG a to formou průběžného 
vzdělávání a školení lékařů.  
Průběžně sledovat vývoj preskripce léčivých přípravků a zdravotnických prostředků s cílem 
snížit případné regulační srážky zdravotních pojišťoven. 
Průběžně vyhodnocovat produkci jednotlivých oddělení, počty hospitalizací a casemixu 
případového paušálu, počty porodů novorozenců, produkci poskytnuté ambulanční péče 
včetně komplementu. 
 
Pokračovat v činnostech v rámci projektu DRG Restart jako smluvní referenční nemocnice. 
 
V oblasti zásobování: 
 rozšíření portfolia dodavatelů a sortimentu v rámci centrální logistiky 
 efektivní využití realizace nákupu prostřednictvím nákupního portálu MSK v rámci 
ekonomické výhodnosti 
 snižování nákladů na zásoby vázané ve skladech a meziskladech na minimum 
 zajištění minimální pojistné zásoby na skladech a meziskladech z důvodů 
nepředvídatelných událostí 

 nastavení pravidel pro centrální nakupování 
 zavedení společného informačního systému řízené logistiky 
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Na úseku finanční účtárny budou v roce 2023 pokračovat procesy nastavené v minulém 
roce.  
 
Oblast personální 
 
- zvýšit podporu a stabilizaci lékařského a nelékařského personálu 
- předcházet syndromu vyhoření a poskytovat psychologickou podporu zdravotnickým 

pracovníkům 
- pokračovat v náborech zdravotnického personálu a poskytování stipendií studentům 

medicíny i nelékařských oborů 
- pokračovat v podpoře zdravotnických pracovníků v rámci specializačního studia 
- podporovat celoživotní vzdělávání zaměstnanců, v současné době především formou  

e-learningových a online kurzů a seminářů 
 

Oblast technická 
 
 ICT  

SW nástroje 
 Rozvoj eHealth (moduly NIS, elektronizace procesů) 
 Rozvoj IDM – jednotná autentizace uživatelů v NIS AKORD a EIS QI, napojení na 

IDM KU 
HW 
 Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti dat 
 Zvýšení redundance a průchodnosti sítě 
 Segmentace sítí  
Bezpečnost 
 Svolávání kyberbezpečnostního výboru, dle zákona o kybernetické bezpečnosti 
 Zavedení bezpečnostních pravidel a směrnic, vyplývajících z KBZ 

 
 Stavební investice, zdravotechnika, doprava 

 

Zřizovateli byl předložen plán pořízení a financování dlouhodobého majetku a investičních 
akcí pro rok 2023 Z vlastních zdrojů a prostředků MSK jsou plánovány investice v hodnotě 
385 259 tis. Kč, z prostředků projektu REACT 65 874 tis. Kč. 
 
Mezi významné stavební akce realizované mimo projekt REACT patří:  
- Pavilon TZ– stavební úpravy a přístavba Onkologie 
- Pavilon V/D – úpravy lůžkové části chirurgie 
- Výstavba nadzemních koridorů 
 
Z prostředků projektu REACT se v roce 2023 plánuje příprava výběrových řízení související 
s výzvou: 
 
 
- Č. 98 – Rozvoj a modernizace pracovišť navazujících na urgentní příjem 
- Č. 102 – spoluúčast Přístroje pro laboratoře v SNO. 
 
Oddělení dopravy plánuje v roce 2023 uskutečnit nákup sypače na víceúčelové vozidlo a 
nákup, případně leasing, dvou osobních motorových vozidel. 
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Oblast kvality a bezpečí poskytovaných služeb 
 
Nastavení pro další zlepšení kvality a bezpečí poskytovaných služeb v SNO pro rok 2023 
 
- Udržení nastavené kvality s dalším zlepšování kvality a bezpečí poskytovaných služeb 

pacientům. 
- Nadále pokračovat v nastavených inertních a externích auditech a v zdokonalování 

kvality pracovního procesu v SNO.  
- Provést revize a zjednodušení interních dokumentů dle doporučení a platné legislativy. 
- Obhájení všech externích dozorových auditů nastavených pro rok 2022 – ISO, NASKL, 

SUKL, SÚJB, KHS atd. 
- Pokračovat v revitalizaci budov a v rekonstrukcích oddělení dle nastaveného plánu. 
- Zlepšit práci s elektronickou dokumentací s využitím co největšího rozhraní 

uživatelských funkcionalit. 
- Edukovat a proškolit veškerý personál v rámci bezpečnosti v návaznosti na projekt 

měkké cíle.  
 

Všichni zaměstnanci SNO trvale pracují na tom, aby jejich znalosti a dovednosti byly na 
takové úrovni, aby péče, kterou poskytují, byla v souladu s nejnovějšími poznatky vědy. 
Poskytovaná péče musí být účinná, dostupná, včasná, bezpečná, přiměřená zdravotním 
potřebám pacientů, návazná a také ekonomicky efektivní. 
 
H.2. Vyhodnocení opatření vedoucí k dosažení lepšího hospodaření 
organizace, která byla provedena v roce 2022 
 
V průběhu roku byly činěny kroky ke zvyšování kvality a bezpečí poskytovaných služeb, 
zlepšování vybavenosti nemocnice po technické stránce, i ke zlepšování ekonomických 
výsledků nemocnice. 
 
Oblast ekonomická 
 
V roce 2022 SNO realizovala tato opatření vedoucí k dosažení lepšího hospodaření: 
 
Nemocnice měsíčně analyzovala následující údaje: 
- Výnosy: 

- Pravidelné vyhodnocování produkce na jednotlivých odděleních 
- Porovnávání provedených výkonů, co se týče počtu 
- Pevná limitace centrových léků na konkrétních odděleních 
- Měsíční vyhodnocování obložnosti na jednotlivých odděleních a Case mix produkce 
- Sledování obložnosti u lůžek následné péče 
- Sledování počtu vykázání ambulantních bodů 
- Sledování produkce komplementu 
- Očekávané výnosy za zdravotní služby ve srovnání s plánem výnosů 
- Počet ošetřovacích dnů 
- Vývoj preskripce léčiv a zdravotnických prostředků v ambulancích 
- Predikci očekávaných výnosů ve srovnání s měsíčními předběžnými zálohami od ZP 

a výnosy dle úhradové vyhlášky 
- Náklady: 

- Sledování plnění měsíčních plánů 
- Hledání levnějších dodavatelů 
- Hledání úspor v oblasti mezd 
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K vyhodnocování a kontrole parametrů produkce využívala SNO manažerský informační 
systém MIS.  
 
 
SNO pokračovala ve spolupráci s MZ ČR a UZIS v poskytování dat pro projekt DRG 
Restart. 
 
Zásobování nemocnice je řízené oddělením centrálního zásobování s touto strukturou: 

• Sklad MTZ (sklad materiálně-technického zabezpečení) zajišťuje nákup a výdej 
všeobecného materiálu nutného k zajištění chodu nemocnice. 

• Sklad ZM (sklad zdravotnického materiálu) - objednávání, příjem a výdej 
zdravotnického materiálu. 

 

Pro zajištění efektivních nákupů je také využíván „Nákupní portál MSK“, který nabízí 
komplexní systém realizace nákupu v rámci korporace. Na nákupním portále MSK jsou 
nabízeny položky všeobecného materiálu, položky zdravotnického materiálu včetně 
potravin. 

Oddělení centrálního zásobování se podílí na přípravách výběrových řízení na zakázkách 
malého rozsahu týkajících se všeobecného a zdravotnického materiálu. 

 
 
 
Na úseku oddělení finanční účtárny byl v roce 2022 kladen důraz na zefektivnění při 
zasílání dokladů – faktur  v rámci dodavatelsko-odběratelských vztahů, maximální využití 
elektronického zasílání. Dále také zasílání elektronických podkladů v rámci vnitřních 
procesů a fungování mezi všemi odděleními a finanční účtárnou. Vše v souladu s platnou 
legislativou a vnitřními směrnicemi organizace. 
 
 
Oblast personální 
 
Epidemiologická situace  se v roce 2022 zlepšila, nicméně i přes to ovlivnila chod 
nemocnice i z pohledu personálního, kdy se organizace potýkala nárazově s nedostatkem 
kvalifikovaného zdravotnického personálu. 
Organizace v průběhu roku přijala celkem 121 nových zaměstnanců, napříč obory. 
 
 
 
 
Oblast technická 
 
 ICT – realizované akce 

SW nástroje  
- Rozšiřující moduly NIS (ePoukázka, Lekis – veřejná lékarna) 
- Jednotná ošetřovatelská dokumentace 
Bezpečnost 
- Upgrade nevyhovujících PC s nepodporovaným OS 
- Přeinstalace virtuálních serverů  na nový OS 
- Bezpečnostní opatření při práci s inf.systémy 
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 Stavební investice, zdravotechnika, doprava 

V roce 2022 byl otevřen nově zrekonstruovaný pavilon F, kde se přesunulo oddělení 
Rehabilitace, které nyní obývá prostory, které jsou vyhovující pro pacienty i pro personál, 
a očekáváme ještě větší zkvalitnění našich služeb. Dále na odděleních probíhaly malířské 
práce a drobné opravy, aby se v naší organizaci pacienti cítili i přes svůj zdravotní stav 
příjemně. 
 
Pro provozní oddělení bylo zakoupeno multifunkční komunální vozidlo GAZ 4x4x. 

 
Oblast kvality a bezpečí poskytovaných služeb 
 
Slezská nemocnice v Opavě má od prosince roku 2019 Radu kvality (RK), která podléhá 
jako celek řediteli nemocnice. RK se skládá z jednotlivých náměstků daných úseků 
nemocnice a určených členů. Koordinátorem RK, je člen zvolený RK, v případě SNO je to 
náměstek ředitele pro ošetřovatelskou péči, který průběžně informuje ředitele o práci RK a 
zodpovídá za kvalitní celotýmovou spolupráci všech členů. Součástí týmu RK je pracovník, 
který je k dispozici pro jednotlivé úseky – asistent RK. 
 
Cílem našeho úsilí je omezovat chyby, nežádoucí výsledky, neefektivně využitý čas a 
nadbytečné náklady spojené se špatnou kvalitou konkrétního zdravotnického výkonu či 
služby s cílem co nejlepší úrovně dosažené péče o zdraví našich pacientů. 
 
Kvalita má mnoho rovin – od přístrojového vybavení, odbornosti lékařských a 
ošetřovatelských postupů přes bezpečnost provozu až po subjektivní dojem pacienta při 
respektování jeho přání a důstojnosti.  
 
Hodnocení kvality poskytovaných služeb vychází z interních, předem stanovených 
standardů a směrnic. Je to komplexní, systematický a pravidelný proces, kterým 
posuzujeme kvalitu a bezpečí poskytovaných služeb na lokální úrovni. Za tímto účelem 
jsou trvale vyhodnocovány a pravidelně analyzovány nastavené parametry kvality a RBC 
(Resortní bezpečnostní cíl)  
 
Přistupujeme k sebehodnocení, potažmo kontrole kvality a bezpečí, jejímž cílem je 
zajištění trvalého zlepšování vlastní činnosti. Sebehodnocení slouží výhradně pro interní 
potřeby poskytovatele zdravotních služeb, přičemž vzájemný benchmarking, v rámci 
nemocnic MSK nevylučujeme.   
 
Naší prioritou je dodržování „Standardů a Resortních bezpečnostních cílů“, vyplývajících z 
Věstníku MZ ČR 2015 – část 16, jako ukazatelů interního systému hodnocení kvality. 
Cíle jsou nastaveny MZ ČR formou doporučených postupů vedoucích ke snížení rizik 
poškození pacientů i jiných osob v procesu poskytování zdravotní péče. Naplněním 
Resortních bezpečnostních cílů v našem zdravotnickém zařízení usilujeme o snížení 
nejčastějších rizik při poskytování zdravotní péče., 
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Přehled resortních bezpečnostních cílů v SNO 

Kód RCB RCB ODPOVĚDNOST 

RBC 1 Bezpečná identifikace pacientů NOP, NLP 

RBC 2 Bezpečnost při používání léčivých přípravků s vyšší 
mírou rizikovosti 

NOP, NLP 

RBC 3 Prevence záměny pacienta, výkonu a strany při 
chirurgických výkonech 

NOP, NLP 

RBC 4 Prevence pádů NOP, NLP, PTN 

RBC 5 Zavedení optimálních postupů hygieny rukou při 
poskytování zdravotní péče 

NOP, NLP 

RBC 6 Bezpečná komunikace NOP, NLP 

RBC 7 Bezpečné předávání pacientů NOP, NLP 

RBC 8 Prevence vzniku proleženin/dekubitů u 
hospitalizovaných pacientů 

NOP, NLP 

 
 
 
 
Sledované ukazatele SNO 
- Program kvality ZZ pro daný rok 
- Resortní bezpečnostní cíle 
- Stanovené globální indikátory kvality: 

a) infekce spojené s nemocniční péčí, 

b) nežádoucí události, 

c) spokojenost zaměstnanců. 

 
Rizika 
- dekubity 
- HDR 
- zdravotnická dokumentace (dle legislativy) 
- indikátory kvality oddělení (stanoví si samo, tam, kde je to smysluplné, sledovat co půl 

roku - předložit výsledky ARK ke zpracování).  
 

Vyhodnocení roku 2022 
 
V rámci nastaveného plánu k obnovení akreditačního certifikátu kvality a bezpečí, 
proběhlo dne 13. ledna 2021 akreditační šetření s Českou společností pro akreditaci ve 
zdravotnictví. Slezská nemocnice v Opavě získala, na základě splnění všech akreditačních 
podmínek, Certifikát kvality a bezpečí – ev. č.: 0269-2021, čímž nastavený plán 
splnila. Reakreditace certifikace proběhne v lednu 2024, získání obnovy certifikátu 
řadí organizace mezi priority a do plánu pro rok 2022 – 2024 řadí splnění podmínek 
nastavených akreditační společností.  
 V roce 2022 probíhala auditní činnost na všech úsecích a odděleních SNO v souladu s 
nastaveným Programem kontinuálního zvyšování kvality a bezpečí. Kontrolní činnost 
prováděli vedoucí pracovníci jednotlivých úseků a školení interní auditoři, kteří pracovali v 
týmech podle nastaveného plánu auditů.  
 
Vnitřní audity probíhaly v souladu s platnou legislativou konkrétně zákona č. 372/2011Sb. 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, dle vyhlášky č. 102/2012 Sb. o 
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hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče a dle Věstníku MZ č. 16/2015 
Minimální požadavky na zavedení interního systému hodnocení kvality a bezpečí 
poskytovaných zdravotnických služeb. 
 
V rámci vnitřního auditu v oblasti nemocniční hygieny byla pravidelně (s měsíční 
frekvencí) prováděna kontrola hygieny rukou, probíhal projekt Observe a Kitar. Po celou 
dobu byly prováděny pravidelné kontroly nastavených opatření. 
 
Na všech pracovištích Slezské nemocnici v Opavě probíhaly rovněž externí kontroly orgány 
státního dohledu pro KHS, SUKL, NASKL a dále kontrolním úřadem pro kvalitu ISO. 
Kontroly prováděli externí pracovníci daných oblastí.  
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I. Tabulková část včetně finančních výkazů 

Tabulka č. 1 – Přehled nákladů, výnosů a hospodářský výsledek z hlavní  
                     a doplňkové činnosti 
Tabulka č. 2 – Přehled o plnění plánu hospodaření 
Tabulka č. 3 – Tvorba a použití peněžních fondů – EKO007 
Tabulka č. 4 – Přípustný objem prostředků na platy v roce 2020 
Tabulka č. 5 – Stav pohledávek a závazků – EKO002 
Tabulka č. 6 – Doplňková činnost – EKO003 
 
 
Závěr 

Tato závěrečná zpráva byla vypracována na základě dosažených výsledků, účetní závěrky 
za rok 2022 a zprávy auditora k vedení účetnictví. Závěrečná zpráva je sestavena 
v souladu s prováděcím předpisem Plánování a zpráva o činnosti příspěvkové organizace 
vydaného k Zásadám vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny 
krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem. 

Po celý rok byl kladen důraz na pokračování procesu celkového zefektivňování provozu a 
zkvalitňování poskytování zdravotní péče.  

Za dosažené výsledky patří poděkování vedení SNO, všem zaměstnancům SNO, 
zřizovateli, především zaměstnancům odboru zdravotnictví za metodickou  
a organizační součinnost při plnění všech úkolů v roce 2022. 

 


